
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 376 del 03/07/2024

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA
Associazione - Ente Morale - IPAB

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE – N. 376/2024

OGGETTO: DETERMINA di AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del
decreto legislativo 36/2023, previa Trattativa Diretta svoltasi sulla PIATTAFORMA MEPA dei
seguenti SERVIZI: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 9 (TM9) - CIG B1273CD5CC

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che con determinazione n. 215 del 09/04/2024 si provvedeva alla stipula di un contratto per la
fornitura di 25 smartphone e di n. 52 SIM VOCE e di n. 15 SIM DATI dall’operatore economico (O.E.)
VODAFONE ITALIA SPA, con sede legale in Via Jervis 13 – 10015 Ivrea (TO), con P.IVA 08539010010;

CONSIDERATO che il piano tariffario prevede 300 messaggi SMS mensili;

PRESO ATTO che per le comunicazioni ai volontari si utilizzano gli SMS;

EVIDENZIATO che il numero di volontari attualmente attivi è di 1400 unità;

CONSTATATO che l’attuale piano tariffario non riesce a coprire il fabbisogno mensile di SMS, si rende
necessario l’acquisto di un nuovo pacchetto con 30.000 SMS a consumo;

CONSIDERATO che, per le SIM VOCE è attualmente attivo un contratto con l’operatore economico
VODAFONE ITALIA SPA, con P.IVA 08539010010 e sede legale in Via Jervis 13 – 10015 Ivrea (TO);

VISTO che la fornitura in questione figura nell’ambito della categoria merceologica di riferimento iscritta alla
piattaforma elettronica della P.A. (MePa), Bando Servizi, Categoria telefonia mobile utile all’Ente risulta a
catalogo dell’Operatore Economico VODAFONE ITALIA SPA;

EVIDENZIATO che la nuova convenzione stipulata con Consip TM9 in data 16/11/2023, prevede diversi
canoni per le SIM, un canone di comodato d'uso per gli smartphone, un canone di servizio per la sicurezza
centralizzata ed un canone per invio di SMS, come segue:

- TM9 SMS MASSIVI - PACCHETTO DA 30.000 messaggi non RPA ad un costo pari ad € 750,00

ACCERTATA l'assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con la società VODAFONE ITALIA
SPA;

APPURATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

APPURATO che l’importo del presente affidamento, essendo inferiore ad € 139.000,00, non prevede
l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del
D. Lgs n.36/2023;

APPURATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di
servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 €, si debba procedere ad affidamento diretto;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL sul sistema dei controlli;

TENUTO CONTO della deliberazione della giunta regionale Veneto n. 725 del 22 giugno 2023 recante nuove
disposizioni in materia di contabilità delle IPAB;

VISTO il Bilancio economico annuale preventivo 2024;

Pag. 1 di 2



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 376 del 03/07/2024

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 30/03/2023;

RICHIAMATO nello specifico l’articolo 3, comma 1, lettera d) dell’Allegato 1. al D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa illustrate:

DETERMINA

1. di confermare che, ai sensi e per gli effetti di cui alle disposizioni del codice dei contratti pubblici, le
funzioni di RUP del presente provvedimento, di cui all’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 sono
assegnate al Segretario Generale Dott. Cesare Peron;

2. di affidare all’operatore economico VODAFONE ITALIA SPA, con sede legale in Via Jervis 13 – 10015
Ivrea (TO), con P.IVA 08539010010, la fornitura delle SIM;

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad un importo complessivo di €
750,00 al netto dell’Iva, corrispondente ad € 915,00 Iva al 22% compresa, sul conto “Spese telefonia
mobile” del Bilancio economico annuale di previsione per il 2024 per la quota di competenza e, a
valere, per i restanti importi di competenza dei bilanci annuali di previsione 2024 e 2025;

4. di dare atto che la presente procedura è stata registrata sul Portale ANAC ed identificata con il
codice C.I.G. B1273CD5CC;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b,
e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

6. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all'Albo della P.O. Croce
Verde.

Il Segretario Generale

​ Dott. Cesare Peron

Pag. 2 di 2


		2024-07-11T10:01:41+0000
	Peron Cesare




